
*MUKHSP09200041 * 

 

MĚSTSKÝ ÚŘAD KUTNÁ HORA 
Havlíčkovo náměstí 552/1, 284 01 Kutná Hora, IČ: 00236195 

odbor životního prostředí 
sídlo odboru: Radnická 178, Kutná Hora 

tel.: 327 710 111*, fax: 327 710 364, ID: b65bfx3 
e-mail: podatelna@kutnahora.cz, www.mu.kutnahora.cz 

 
 

 

V Kutné Hoře dne:  24.5.2024    
Spis. zn.: 147094/2023/ZPR/KrM    
Č.j. 
Vyřizuje: 
Telefon: 
E-mail: 

MKH/056818/2024 
Ing. Vančurová 
327 710 267 
vancurova@mu.kutnahora.cz 

  
Dle rozdělovníku 

 

     
 

 
VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

OZNÁMENÍ O ZAHÁJENÍ SPOLEČNÉHO ŘÍZENÍ 
 
Stavby Müllner s.r.o., IČO 17592585, Ke Hřbitovu 260, Kolín V, 280 02  Kolín 2, 
které zastupuje MEDIUM projekt v.o.s., IČO 64790584, Pernerova 168, Zelené Předměstí, 530 02  
Pardubice 2 

(dále jen "žadatel") podal dne 13.12.2023 žádost o vydání společného povolení na stavbu: 

Splašková tlaková kanalizace v obci Svatý Mikuláš 

(dále jen "stavba") na pozemku parc. č. 462/92, 462/93, 462/99, 462/143, 476/30 v katastrálním území 
Svatý Mikuláš. Uvedeným dnem bylo zahájeno společné územní a stavební řízení (dále jen "společné 
řízení"). 
 

Údaje o místu předmětu rozhodnutí: 

Název kraje Středočeský kraj 
Název obce Svatý Mikuláš 
Identifikátory katastrálních území 694096, 789321 
Názvy katastrálních území Svatý Mikuláš, Habrkovice 
Parcelní čísla dle evidence katastru nemovitostí parc. č. 462/92, 462/93, 462/99, 462/143, 

476/30 v katastrálním území Svatý Mikuláš 
Čísla hydrologického pořadí 1-04-01-3-0360-0-00 
Přímé určení polohy (konec stavby) - (souřadnice X, 
Y) 1061865; 677145 
Přímé určení polohy (začátek stavby) - (souřadnice X, 
Y) 1061904;0677194 

Stavba obsahuje: 

Zpracovaná dokumentace pro společné povolení doplnění kanalizačního řadu a přípojek umožnění 
napojení na stávající tlakovou kanalizaci parcelám, pro které nebyly v rámci předchozí výstavby 
kanalizačních řadů vysazeny kanalizační přípojky. Na kanalizační tlakové řady budou připojeny podružné 
tlakové řady, které jsou ukončeny jímkou, vybavenou čerpadly, do které je sveden domovní odpad. 
Z hlediska doplňující kanalizačního řadu se jedná o napojení na stávající kanalizační síť a odvedení 
odpadní vody na stávající ČOV Svatý Mikuláš. Nová tlaková kanalizace je vedena v travnatém pruhu 
podél stávajících pozemků. Celková délka výtlačného řadu v obci Svatý Mikuláš je PEHD 63 v délce 
62,4 m. 

 

Stavební objekty: 
SO 01 – Kanalizační tlakový řad 

 



Č.j. MKH/056818/2024 str. 2 

 
SO 01 Kanalizační tlakový řad  
Od stávajícího řadu v ulici bude veden v travnatém pruhu nový kanalizační tlakový řad PE D 63. 
Napojení na uvedený řad bude provedeno navrtávací tvarovkou T PE D 90/D 63. Od ní je veden tlakový 
řad v travnatém pruhu. Kříží vjezd se zámkovou dlažbou protlakem a za ním pak pokračuje v travnatém 
pruhu. Za poslední přípojkou je ukončen záslepkou PE D 63. Délka výtlačného řadu PEHD 63 je 62,4 m. 
 
Na výtlačném řadu jsou osazeny 3 ks tlakových přípojek PE D 40 v celkové délce 23,2 m. 
 

 

Městský úřad Kutná Hora, odbor životního prostředí, jako vodoprávní úřad příslušný podle § 104 odst. 2 
písm. c) a § 106 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů, ve znění účinném 
do 31.12.2023, v souladu s § 334a zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon v platném znění (dále jen 
"vodní zákon"),a jako speciální stavební úřad podle § 15 odst. 5 vodního zákona a      § 15 odst. 1 písm. 
d) a § 94j odst. 1 a odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, v souladu s § 
334a zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů a jako správní orgán místně 
příslušný podle § 11 odst. 1 písm. a) a b) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád v platném znění, oznamuje 
podle § 115 odst. 1 vodního zákona a § 94m odst. 1 stavebního zákona zahájení společné řízení o 
umístění a povolení stavby, ve kterém podle § 94m odst. 3 upouští od ústního jednání.  

Dotčené orgány mohou uplatnit závazná stanoviska, účastníci řízení své námitky do 

15 dnů od doručení tohoto oznámení. 

V souladu s § 94m odst. 3 stavebního zákona k později uplatněným závazným stanoviskům, námitkám, 
popřípadě důkazům nebude přihlédnuto. Účastníci řízení mohou, po výše stanovenou dobu, nahlížet do 
podkladů rozhodnutí (Městský úřad Kutná Hora, odbor životního prostředí, úřední dny pondělí a středa 
8:00 - 11:30 a 12:30 - 17:00 hod. Po telefonické domluvě také v jiném termínu, tel.: 327710267).  

Městský úřad Kutná Hora, odbor životního prostředí, dává účastníkům řízení dle § 94m odst. 3 
stavebního zákona, v souladu s § 36 odst. 3 správního řádu, možnost vyjádřit se ke shromážděným 
podkladům rozhodnutí předmětného řízení.  

Po uplynutí této lhůty bude ve věci vydáno rozhodnutí. 

Účastníci společného územního a stavebního řízení ve věci umístění a povolení stavby jsou určeni 
ustanovením § 94k stavebního zákona, tj.: 

- dle § 94k písm. a) stavebník a písm. d) vlastník předmětného pozemku, 

- dle § 94k písm. b) obec, na jejímž území má být požadovaný záměr uskutečněn,  

- dle § 94k písm. c) vlastník stavby, na které má být požadovaný záměr uskutečněn,  

- dle § 94k písm. e) osoba, jejíž vlastnické právo nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám 
anebo sousedním pozemkům nebo stavbám na nich může být společným povolením přímo 
dotčeno. 

V souladu s § 144 odst. 1 správního řádu vodoprávní úřad uvědomuje účastníky řízení o zahájení řízení 
podle § 144 odst. 2 správního řádu veřejnou vyhláškou podle § 25 odst. 3 správního řádu.  

Písemnosti v řízení jsou doručovány postupem podle § 94m odst. 2 stavebního zákona a § 144 odst. 6 
správního řádu. 
 

Poučení: 

Účastník řízení je oprávněn podávat námitky týkající se pouze té části řízení, které se přímo dotýká jeho 
práv (viz uvedené rozdělení okruhu účastníků řízení). 

Dle § 94n odst. 3 stavebního zákona účastník řízení ve svých námitkách uvede skutečnosti, které 
zakládají jeho postavení účastníka řízení, a důvody podání námitek.  
Účastník řízení dle § 94k písm. c) až e) stavebního zákona ve věci společného povolení vodního díla 
může podle § 94n odst. 3 téhož zákona uplatnit námitky proti projednávanému stavebnímu záměru, 
projektové dokumentaci, způsobu provádění a užívání stavebního záměru nebo požadavkům dotčených 



Č.j. MKH/056818/2024 str. 3 

 
orgánů, pokud jimi může být přímo dotčeno jeho vlastnické nebo jiné věcné právo k pozemku nebo 
stavbě.  

V souladu s § 52 správního řádu jsou účastníci řízení povinni označit důkazy na podporu svých 
tvrzení.  

Obec uplatňuje ve společném řízení námitky k ochraně zájmů obce a zájmů občanů obce. 

Osoba, která je účastníkem řízení podle zvláštního právního předpisu, může v řízení uplatňovat námitky 
pouze v rozsahu, v jakém je projednávaným stavebním záměrem dotčen veřejný zájem, jehož ochranou se 
podle zvláštního právního předpisu zabývá.  

Účastník řízení může podle § 114 odst. 1 stavebního zákona uplatnit námitky proti projektové 
dokumentaci, způsobu provádění a užívání stavby nebo požadavkům dotčených orgánů, pokud je jimi 
přímo dotčeno jeho vlastnické právo nebo právo založené smlouvou provést stavbu nebo opatření nebo 
právo odpovídající věcnému břemenu k pozemku nebo stavbě. 

Podle § 94n stavebního zákona, závazná stanoviska, která mohou dotčené orgány uplatňovat podle           
§ 4 odst. 4, musí být uplatněna nejpozději ve stanovené lhůtě, jinak se k nim nepřihlíží.  

K námitkám, které přesahují rozsah § 94n stavebního zákona (§ 89 odst. 4 a § 114 odst. 1 stavebního 
zákona), nebo nesplňují uvedené požadavky, se nepřihlíží.  

K závazným stanoviskům a námitkám k věcem, o kterých bylo rozhodnuto při vydání územně plánovací 
dokumentace, se nepřihlíží.  

Pověřený zaměstnanec stavebního úřadu je podle § 172 odst. 1 stavebního zákona oprávněn při plnění 
úkolů vstupovat na cizí pozemky, stavby a do staveb s vědomím jejich vlastníků při zjišťování stavu 
stavby a pozemku nebo opatřování důkazů a dalších podkladů pro vydání správního rozhodnutí nebo 
opatření. 

Stavební úřad může podle § 173 odst. 1 stavebního zákona uložit pořádkovou pokutu do 50 000 Kč tomu, 
kdo závažným způsobem ztěžuje postup v řízení anebo plnění úkolů podle § 172 odst. 1 stavebního 
zákona tím, že znemožňuje oprávněné úřední osobě nebo osobě jí přizvané vstup na svůj pozemek nebo 
stavbu. 

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. Účastník nebo 
jeho zástupce je povinen předložit na výzvu oprávněné úřední osoby průkaz totožnosti. 
 
Tato vyhláška bude vyvěšena na úřední desce obce Svatý Mikuláš, Záboří nad Labem a Kutná 
Hora po dobu 15 dnů. Ve smyslu ustanovení § 25 odst. 2 správního řádu bude oznámení též zveřejněno 
způsobem umožňujícím dálkový přístup a vyvěšeno na úřední desce Městského úřadu Kutná Hora. 
Dnem vyvěšení je pak první den vyvěšení písemnosti na úřední desce MěÚ Kutná Hora. Oznámení 
s vyznačeným datem vyvěšení a sejmutí zašlou obce zpět na adresu zdejšího odboru. 

 

 
 
 
 

Ing. Kristýna Vančurová 
oprávněná úřední osoba 

  referent odboru 
  

 
Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů. 
 
Vyvěšeno dne: ..............................   Sejmuto dne: .................................... 
 
 
 
Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 
 

 



Č.j. MKH/056818/2024 str. 4 

 
Obdrží: 
účastníci (dodejky) 
MEDIUM projekt v.o.s., IDDS: 22v5ztv 
STAVBY SMOLÍK s.r.o., IDDS: 92bv8y7 
Jana Skalová, Jana Žižky č.p. 264/3, Vrkoslavice, 466 06  Jablonec nad Nisou 6 
Vasyl Midyanka, Na Starajdě č.p. 25, 281 25  Konárovice 
Obec Svatý Mikuláš, IDDS: 3b7ba5r 
ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy 
  
dotčené správní úřady 
Městský úřad Kutná Hora, odbor životního prostředí, IDDS: b65bfx3 
Archeologický ústav AV ČR Praha, v.v.i., pracoviště Kutná Hora, IDDS: fxcng6z 
Ministerstvo obrany, Sekce nakládání s majetkem, odbor ochrany územních zájmů, IDDS: hjyaavk 
  
ostatní 
Městský úřad Kutná Hora, stavební úřad, IDDS: b65bfx3 
Povodí Labe, státní podnik, IDDS: dbyt8g2 
Městský úřad Kutná Hora, oddělení zastupitelských orgánů, Havlíčkovo náměstí č.p. 552, 284 01  Kutná 
Hora 1 
Obec Záboří nad Labem: IDDS: w9yby9a 
 
 
účastníci řízení (veřejnou vyhláškou): 
účastníci řízení podle § 94k písm. e) osoba, jejíž vlastnické právo nebo jiné věcné právo k sousedním 

stavbám anebo sousedním pozemkům nebo stavbám na nich může být společným povolením přímo 

dotčeno (§ 94m odst. 2 stavebního zákona): 
 

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům: 

parc. č. 462/65, 462/75, 462/83, 462/84, 462/85, 462/87, 462/89, 462/90, 462/91, 462/94, 462/95, 
462/96, 462/97, 462/98, 462/100, 462/104, 462/105, 462/114, 462/136, 462/141, 462/142, 476/59, 
476/60, 476/64, 476/65, 476/66, 476/67, 476/68, 476/69, 476/70, 476/71, 476/72, 476/73, 476/74, 
476/75, 476/76, 476/77, 476/78, 476/79, 476/80, 476/81, 476/82, 476/83, 476/84, 476/85, 476/86, 
476/87, 476/88, 476/89, 476/90, 476/93, 476/94, 476/122, 898/32 v katastrálním území Svatý 
Mikuláš, parc. č. 1244 v katastrálním území Habrkovice 

  
 


		2024-05-27T14:08:42+0200
	Kristýna Kosová
	zaměstnanec pověřený elektronickým podpisem




